
EA 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaventi, addì undici del mese di dicembre alle ore 18:00, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina, vicepresidente, D’Agaro Clara, componente; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore con voto 
 consultivo dott. Erika Andenna 
Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi 

 
 
OGGETTO: Lavori di completamento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative 

multifunzionali. – Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione OPERE da 
ELETTRICISTA 
CUP B33B19000000002 CIG Y3E28E5F03 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Vista la Legge regionale 8 aprile 2016 n. 4 art. 39; 

Visto il decreto della Direzione centrale attività produttive, turismo e cooperazione della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia, Servizio turismo n. 4309/PROTUR del 22.11.2018, con il quale è stato 
concesso al Consorzio Boschi Carnici un contributo di € 120.00,00 a sostegno delle spese derivanti dal 
completamento e realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali; 

Richiamata la deliberazione 20.02.2019 n. 28 del Consiglio di Amministrazione, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si nominava Responsabile Unico del Procedimento dei “Lavori per il completamento e 
realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali” il dott. Giovani Talotti in 
qualità di Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici; 

Richiamata la determina 03.05.2019 n. 94 del Responsabile del servizio e del procedimento con la quale si 
affidava all’ing. Mario Capellari nato a Tolmezzo (UD) il giorno 2 maggio 1953 con residenza in Tavagnacco 
(UD), Via Spilimbergo n. 11, in nome e per conto dello studio “Puntel Capellari Associati Ingegneria con sede 
in Udine, via Petrarca 17, Codice Fiscale e P.IVA 01819670306, l’incarico per la progettazione esecutiva, di 
ufficio di direzione lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione 
riferiti ai lavori di “Completamento e realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative 
multifunzionali – Complesso Aplis”, per l’importo complessivo di € 12.000,00, esclusi oneri di legge, e si 
approvava lo schema di disciplinare d’incarico; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 64, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si approvava il progetto esecutivo “maggio 2019” dell’ing. Mario Capellari dello studio “Puntel 
Capellari & Associati Ingegneria” con sede in Udine, via Petrarca 17, dei lavori di “Completamento e 
realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali – Complesso Aplis”, con il 
seguente quadro economico: 

A Importo lavori a base d’appalto:  
  A1-1) Opere edili      € 44.855,00 
  A1-2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   €   1.578,35 

Sommano opere edili     € 46.433,35 
 

  A2-1) Opere da falegname     € 45.760,00 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

84/2020 



  A2-2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   €      200,00 
Sommano opere da falegname    € 45.960,00 
 

  A3-1) Opere da elettricista     € 14.847,00 
  A.-2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   €      200,00 

Sommano opere da elettricista    € 15.047,00 
 Sommano      €  107.440,35 
 
B Somme a disposizione dell’Amministrazione:  
  B1) Imprevisti     €         79,65 
  B2) Spese tecniche     €  12.480,00 
 Sommano      €   12.599,65 
 
Importo ammesso a contributo     € 120.000,00 

 
C IVA 22% di A + B      €   26.400,00 
TOTALE        € 146.400,00; 

Visto l’art. 51, comma 1, del D. Lgs 50/2016; 

Vista la determinazione del Responsabile del procedimento n. 121-UT/2019 del 18.06.2019 con la quale si 
stabiliva di procedere all’affidamento dei lavori di “Completamento e realizzazione nel Comune di Ovaro di 
infrastrutture ricreative multifunzionali” – OPERE DA ELETTRICISTA, mediate procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando di gara, ai sensi del comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50, con il 
criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso 
percentuale sull’importo lavori suscettibile di ribasso, con il seguente quadro economico: 

 Opere da elettricista     €  14.847,00 
 Oneri per la sicurezza non suscettibili di ribasso  €       200,00 
 Importo lavori      €  15.047,00 
 IVA 22%       €   3.310,34 
 Totale Complessivo     €  18.357,34 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Procedimento n. 141-UT/2019 09.07.2019 con la quale 
per il tramite della piattaforma eAppaltiFVG si affidavano in via definitiva i lavori di “Completamento 
realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali” OPERE DA ELETTRICISTA, alla 
ditta Elettronova srl con sede in Tolmezzo (Ud), via dell’Industria 35, CF e Part. Iva 00951990308, con il 
seguente quadro economico: 

 Opere da elettricista     €  14.460,98 
 Oneri per la sicurezza non suscettibili di ribasso  €       200,00 
 Importo lavori      €  14.660,98 
 IVA 22%       €    3.225,42 
 Totale Complessivo     €  17.886,4 

Visto il contratto 21.08.2019 n. 1257 di prot.; 

Preso atto che a partire dal 01.08.2020 la dott. Erika Andenna, titolare di posizione organizzativa, è 
subentrata al dott. Giovanni Talotti nel ruolo di Responsabile Unico di tutti i procedimenti di competenza 
dello stesso, per garantire la continuità procedurale delle opere in seguito al pensionamento di 
quest’ultimo; 

Visto il Certificato di ultimazione lavori del 20.11.2020; 

Visti gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione di data 02.12.2020, a firma del 
Direttore dei lavori ing. Mario Cappellari, dei “Lavori di completamento realizzazione di infrastrutture 
ricreative multifunzionali Centro benessere Aplis in Comune di Ovaro – OPERE EDILI”; 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 
Unanime, con voti resi e accertati nelle forme di legge, 
 



D E L I B E R A 
 

1. Di approvare gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione di data 02.12.2020 del 
Direttore dei lavori ing. Mario Cappellari, dei Lavori di completamento realizzazione di infrastrutture 
ricreative multifunzionali Centro benessere Aplis in Comune di Ovaro – OPERE da ELETTRICISTA”, 
affidati alla ditta Elettronova srl con sede in Tolmezzo (Ud), via dell’Industria 35, CF e Part. Iva 
00951990308 da cui si deduce un importo totale dei lavori eseguiti di € 14.660,98 e un credito netto 
attuale dell’impresa di € 14.660,98, non essendo stati corrisposti acconti. 

2. Di demandare al Responsabile del procedimento ogni ulteriore incombenza inerente e conseguente. 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003. 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi  
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 
commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale 
per 15 giorni consecutivi dal 14.12.2020 al 29.12.2020. 
Tolmezzo, lì 14.12.2020 L’INCARICATO 
 F.to dott. Erika Andenna 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 
nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
 
 


